DIÁRIO OFICIAL Nº 33563  69Quinta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ESTADO DO PARÁ., de acordo com o que determina a legislação
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
na sala da Comissão de Licitação, na MORRO DOS VENTOS-S/N-
BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente (das 08 ás 14hrs).

 PARAUAPEBAS - PA, 21 de Fevereiro de 2018
 LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 281579

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2018-001SEFAZ

O Presidente da Comissão de licitação do Município de
PARAUAPEBAS, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS/SEFAZ, em cumprimento da ratifi cação procedida
pelo Gestor da SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA, faz
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO: Contratação de serviços de Consultoria e Assessoria
Técnica Especializada em Contabilidade Pública para atender a
Prefeitura Municipal de Parauapebas, composta de 15 (quinze)
Secretarias, 08 (oito) Fundos Especiais: Meio Ambiente, Cultura,
Protagonismo Juvenil, Criança e Adolescente e Pessoa com
Defi ciência, Fundo do Turismo, Fundo de Gerenciamento de
Iluminação Pública e PROSAP - Projetos Especiais de Capacitação
de Recursos e Gestão de Convênios além do Gabinete do Chefe
do Poder Executivo, Controladoria Geral, Procuradoria Geral, e
Fundos Municipais de: Educação / FUNDEB, Saúde, Assistência
Social, Habitação e dos Direitos da Mulher, no Município de
Parauapebas, Estado do Pará, bem como, execução dos serviços
de Consultoria e Assessoria Técnica nos cálculos e revisão na
elaboração da Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO (uma peça
por ano), da Lei Orçamentária Anual - LOA e Elaboração do
Balanço Geral (uma peça por ano).
FAVORECIDO: PILLARES CONTAB.CONSULT.E ASSESSORIA S/S LTDA
VALOR: R$ 1.957.500,00 (Hum Milhão, Novecentos e Cinquenta
e Sete Mil, Quinhentos Reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso
III da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da
Comissão de Licitação e ratifi cada pelo Sr. KENISTON DE JESUS
REGO BRAGA, na qualidade de ordenador(a) de despesas.

 PARAUAPEBAS - PA, 11 de Janeiro de 2018
 LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 281812

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180147

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2016-06SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: AMAZONIA MIX EIRELI-EPP
OBJETO: fornecimento de tintas, rolos e fi ta crepe a serem
utilizados nas manutenções e pinturas das instalações sob
responsabilidade da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos do
município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 12.549,35 (doze mil, quinhentos e quarenta e
nove reais e trinta e cinco centavos)
VIGÊNCIA: 20 de Fevereiro de 2018 a 20 de Agosto de 2018
DATA DA ASSINATURA: 20 de Fevereiro de 2018

Protocolo: 281574

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017-007 SEMOB
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão
Permanente de Licitação, em conformidade com a Lei Federal n.º
8.666/1993 e disposições do Edital de Licitação, torna público
aos interessados na TOMADA DE PREÇOS n° 2/2017-007SEMOB
que após a análise da documentação de habilitação apresentados
na TOMADA DE PREÇOS em epígrafe, cujo objeto é  Contratação
de Empresa para executar serviços de construção de ponto
de moto taxi anexo a Praça do Cidadão no Bairro Rio Verde,
Município de Parauapebas, Estado do Pará, julgou INABILITADA
a empresa: PILARES CONSTRUTORA SERVIÇOS  E COMERCIO
LTDA-ME - Não atendeu ao item 6.2.4.2.1 - uma vez que a
empresa não apresentou certidão de acervo técnico, apresentou
somente ART de acervo de capacidade técnica, sendo impossível
analisar pois na ART de acervo não consta os itens executados

pelo profi ssional. Descumprindo o requisito do edital. E declarar
HABILITADAS às empresas: JAX LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
- ME; R.N.MONTAGENS E SERVIÇOS EIRELI; CONSTRUTORA
NOVO PARAÍSO EIRELLI-ME; E.A CONSTRUTORA & SERVIÇOS
LTDA; SUL ELETRICA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP
e RBS ENGENHARIA LTDA-ME; por cumprirem com todos os
critérios e exigências defi nidos no edital.

Parauapebas/PA, 20 de fevereiro de 2018
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 281578

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180151

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-004SEMSI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: PAMPA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP
OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa
para confecção e fornecimento de material gráfi co de Blocos de
AITïs - Auto de Infração de Trânsito, necessários a fi scalização
de trânsito e transporte, no Município de Parauapebas, Estado
do Pará
VALOR TOTAL: R$ 19.200,00 (dezenove mil, duzentos reais)
VIGÊNCIA: 21 de Fevereiro de 2018 a 21 de Agosto de 2018
DATA DA ASSINATURA: 21 de Fevereiro de 2018

Protocolo: 281827

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180148

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-019SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: CONSTRUTORA NOVO PARAISO EIRELI-ME
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços
de impressão (Plotagem, no município de Parauapebas, Estado
do Pará
VALOR TOTAL: R$ 25.042,00 (vinte e cinco mil, quarenta e
dois reais)
VIGÊNCIA: 20 de Fevereiro de 2018 a 20 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 20 de Fevereiro de 2018

Protocolo: 281576

.

.

EMPRESARIAL
.

SANTANA - PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA
CNPJ: 05.430.190/0003-62, torna publico que requereu da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA de Santana
do Araguaia a Licença Ambiental Simplificada (LAS), para
a atividade de Depósito de Agrotóxicos em Santana do
Araguaia/PA.

Protocolo: 281974

Fazenda Roseane - Paulo Giuberti Ventorim
CPF: 862.289.517-34, Localizada Na Colônia Nucleo Rural do Rio
Moju, Gl. 02, lotes 22,24,26,28,30 e 32 vicinal pimental, torna
público que requereu à SEMASA - Breu Branco, a Licença de
Atividade Rural para Criação de Bovinos.

Protocolo: 281978

FACEPA FÁBRICA DE PAPEL DA AMAZÔNIA S.A.
CNPJ n. 04.909.479/0001-34

NIRE nº 15 3 0001050 1
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA
Ficam os Srs. acionistas desta Companhia convocados, na forma
prevista no artigo 124 da Lei nº 6.404/76, a se reunirem em
Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 01 de
março de 2018, às 17:00 horas, na sede da Companhia, localizada
na Cidade de Belém, Estado do Pará, na Passagem 3 de Outubro,
nº 536, Bairro Sacramenta, a fi m de deliberar sobre as seguintes
matérias constantes da Ordem do Dia: (i) tomar conhecimento
de renúncias de membros do Conselho de Administração
da Companhia; (ii) aprovar a reforma do Estatuto Social da
Companhia em relação às seguintes matérias: (a) exclusão do
capital social autorizado da Companhia e, consequentemente,
adequação dos artigos do Estatuto Social pertinentes; (b) exclusão
do Conselho de Administração como órgão de administração da
Companhia, que passará a ser administrada por uma Diretoria
e, consequentemente, alteração dos artigos do Estatuto Social
que tratam de matérias do Conselho de Administração; (c)
alteração da composição, competências e forma de remuneração

da Diretoria da Companhia e, consequentemente, alteração dos
artigos correspondentes do Estatuto Social da Companhia; (d)
alteração dos artigos do Estatuto Social integrante do Capítulo
relativo ao “Exercício Social” para a defi nição de regras relativas
à destinação do lucro líquido, mas sem que haja redução do
dividendo obrigatório; e (e) renumeração e demais ajustes dos
artigos do Estatuto Social da Companhia para o fi m específi co
de refl etir as alterações propostas em “a”, “b”, “c” e “d” e a
consolidação do Estatuto Social; e (iii) se aprovada a reforma do
Estatuto Social, a eleição dos membros da Diretoria de acordo
com a nova composição proposta. Está disponível na sede da
Companhia para consulta, pelos acionistas da Companhia, cópia
da proposta de alteração do Estatuto Social a ser objeto de
deliberação na referida Assembleia Geral Extraordinária. Belém
(PA), 21 de fevereiro de 2018. Antonio Georges Farah -
Presidente do Conselho de Administração.

Protocolo: 281982

DG ARAXINGU - GRUPO GENUINO LTDA-ME
CNPJ20.432.726/0001-00, localizada na Rodovia Transamazônica,
BR 230, Km 243 S/N -Zona Rural Pacajá/PA- CEP: 68.485-000,
torna público que requereu à SEMAS-Secretaria Estadual de
Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará, a LAR- Licença de
Atividade Rural Nº12787/2017, Protocolo Nº 20170000014059,
com validade até 05/10/2022.

Protocolo: 281987

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE PARAUAPEBAS-SAAEP

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) SAAEP-SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS por
intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que às 09:00 horas
do dia 07 de Março de 2018, fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO, tipo menor preço por item, para Registro de Preços
para o futuro fornecimento de Hipoclorito de Cálcio (Tablete e
Granulado) com teor de cloro ativo mínimo de 65%, a serem
utilizados no sistema de tratamento de água do município de
Parauapebas, Estado do Pará, a realizar-se na sala da Comissão
de Licitação da(o) SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados no site: www.saaep.com.br e na sala da Comissão
de Licitação, no SAAEP, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 22 de Fevereiro de 2018.
Antonio Inoncencio Pereira Pires

Pregoeiro
Protocolo: 281991

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº001/2017.

1.Inexigibilidade de licitação n º 001/2017. 2. Termo Aditivo
de prorrogação de prazo ao Contrato nº 001/2017. 3.
Contratante: Câmara Municipal de Santa Maria das Barreiras
- PA, CNPJ:34.669.101/0001-71. Contratado: MARREIRO
CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA - ME, CNPJ: 07.668.317/0001-
40. 5. Objeto: prorrogar a vigência do contrato administrativo
nº001/2017, para 31 de dezembro de 2018. 6. Pela contratante:
Adriano Salomão Costa Carvalho Filho, CPF: 003.770.692-
64 e pelo Contratado: LOURIVAL JOSE MARREIRO DA COSTA,
CPF:318.763.402-82
A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de
santa Maria das Barreiras - PA, fundamentada na Lei 8.666/93
torna publico que fará realizar Processo Licitatório, sendo:
TOMADA DE PREÇO Nº001/2018 objeto: Aquisição de
Combustível (Gasolina comum, Óleo Diesel Comum) para ser
utilizado na execução das atividades da Câmara Municipal de
Santa Maria das Barreiras-PA, até 31 de dezembro de 2018,
abertura dos envelopes dia 03 de março 2018 as 10h00minhs;

TOMADA DE PREÇO Nº002/2018
Objeto:Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza e
diversos para serem utilizados pela Câmara Municipal de Santa
Maria das Barreiras - PA, até 31 de dezembro de 2018, abertura
dos envelopes dia 03 de março 2018 as 14h00minhs;
Qualquer esclarecimento bem como copia do referido edital
poderão ser adquiridos no prédio da câmara Municipal de Santa
Maria das Barreiras-PA, situada à Av. Getúlio Vargas snº -
centro - Santa Maria das Barreiras-PA, 68.556-000, local onde
serão recebidos os envelopes e julgados todos os processos
Licitatórios; Cleocio do Carmo Reis, Presidente da CPL - 08
de Fevereiro de 2018.

Protocolo: 281971